CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 1 de 3

EDITAL N.º 12/2025

O Município de Cruzeiro do Sul torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e respectivos
horários de apresentação, a realizar-se no dia 06/12/2025 (sábado), no Antigo Parque Municipal de Máquinas, situado
à Rua Emilio Treter Sobrinho, nº 885, Bairro Glucostark, Cruzeiro do Sul/RS.
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado
neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 10, de 21 de novembro de 2025, que não enviaram a Carteira
Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática - Edital
n° 10, de 21 de novembro de 2025, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital n° 01/2025, de 10 de setembro de 2025.

Cruzeiro do Sul, 02 de dezembro de 2025.

Cesar Leandro Marmitt,
Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Motorista Categoria “D”

Inscrição Candidato(a) Horário

2437253 ALEXANDRE ANTONIO HALLMANN* 08:00

2430323 ALEXANDRE GROENVALD DOS REIS 08:00

2430927 DANIEL QUEIROZ MEIRELES 08:00

2428018 DIRCEU MAY 08:00

2434358 EDUARDO RIBEIRO DO CARMO 08:00

2430393 IVAN LUIS SCHU 09:00

2430766 JANDIR LUIS ELY LEICHTWEIS 09:00

2428431 LUCAS KIESEL GONCALVES 09:00

2430136 LUCAS RAFAEL BAIERLE 09:00

2437585 MAICO PROENÇA LOPES 09:00

2433735 MARCIANO NYLAND 10:00

2430316 MICHEL ASSMANN 10:00

2434576 ROBERTO KAPPLER 10:00

2434745 TIAGO OHLWEILER RIBEIRO 10:00

Operador de Máquinas Leves

Inscrição Candidato(a) Horário

2438062 DIEGO DANIEL JUNG 13:00

2430875 EMANUEL AUGUSTO FERREIRA 13:00

2428843 GLASIEL JOSE DE OLIVEIRA 13:00

2438445 JAILSON RABUSKE 13:00

2429146 RODRIGO HERBERT 14:00

Operador de Máquinas Pesadas

Inscrição Candidato(a) Horário

2432683 ALLAN JACQUES MAZZOLINI 14:00

2432500 ANDERSON MENDES DA ROSA 14:00

2427695 CELSO RIBEIRO FILHO 15:00

2427926 DIEGO JARDEL HART 15:00

2432098 DJEISON FERREIRA 15:00

2438236 GILMAR FRANCISCO DA SILVA 16:00

2430334 JARDEL HAMMES 16:00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 3 de 3

Inscrição Candidato(a) Horário

2429136 JUNIOR EZEQUIEL GERHARDT 17:00

2427930 RAFAEL SOUSA DOS SANTOS 17:00

2438450 ROBSON ASSIS DULLIUS 17:00

2438560 TCHAILE NASCIMENTO GONÇALVES 17:00

2438961 TIAGO ALMIR GRUNWALD 17:00

Operador Especializado

Inscrição Candidato(a) Horário

2428352 FABIANO GOULART RICARDO 11:00

2429816 MARCELO AUGUSTO HINING 11:00

2432573 MAX MOTA RODRIGUES 11:00

2437160 TIAGO ERCILIO DA SILVA 11:00

* Concorre às vagas reservadas aos candidatos Pessoa com Deficiência